PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL N.º 085/2022- PROGRAD/UENP

SELEÇÃO DE SUPERVISORES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA- PIBID

RESULTADO FINAL

A  Universidade  Estadual  do  Norte  do  Paraná  (UENP),  por  meio  da  Pró-
Reitoria  de  Graduação  (PROGRAD)  e  da  Coordenação  Institucional  do
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência, FAZ SABER aos
interessados  O  RESULTADO  FINAL  da  seleção  de  supervisores  para  o
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência (PIBID).

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

NÚCLEO/SUBPROJETO CIÊNCIAS/CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO

ROSA SHIZUE ABE CONTARDI CLASSIFICADA

MÁRCIA REGINA ALVES DOS SANTOS
CLASSIFICADA –

CADASTRO
RESERVA

RUBIA MARA RIOS
CLASSIFICADA –

CADASTRO
RESERVA

NÚCLEO/SUBPROJETO GEOGRAFIA

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MOACIR RICHARD LAUREANO CLASSIFICADO

NÚCLEO/SUBPROJETO LÍNGUA INGLESA

CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO

FABIOLA DE OLIVEIRA HERBELLA CLASSIFICADA

MARIA VIRGINIA BREVILHERI BENASSI
CLASSIFICADA –

CADASTRO
RESERVA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

NÚCLEO/SUBPROJETO MATEMÁTICA

CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO

IZABEL CRISTINA CANIN CLASSIFICADA

RICARDO ROCHA
CLASSIFICADO –

CADASTRO
RESERVA

RUBIA MARA RIOS
CLASSIFICADA –

CADASTRO
RESERVA

NÚCLEO/SUBPROJETO PEDAGOGIA

CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO

ADRIANA CRISTINA DOS REIS SILVA CLASSIFICADA

NEREUSA DE CÁSSIA DELMONICO
CLASSIFICADA –

CADASTRO
RESERVA

RENATA APARECIDA ROSSIERI
CLASSIFICADA –

CADASTRO
RESERVA

SANDRA RODRIGUES LEITE
CLASSIFICADA –

CADASTRO
RESERVA

ADRIANA DO ROSSIO MATIAS DE SOUZA Não compareceu

CAMPUS LUIZ MENEGHEL - BANDEIRANTES

NÚCLEO/SUBPROJETO CIÊNCIAS/ CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

LÚCIA HELENA MORETTI RIBEIRO CLASSIFICADA

ROSÂNGELA APARECIDA PALOMARES
CLASSIFICADA –

CADASTRO
RESERVA

JULIANA APARECIDA DA SILVA SCHIMITH Não compareceu

CAMPUS JACAREZINHO

NÚCLEO/SUBPROJETO ED. FÍSICA

CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO

DANIEL MACIEL CRESPILHO CLASSIFICADA

ALOÍSIO FERIATO Não compareceu

RENATA FONSECA Não compareceu

NÚCLEO/SUBPROJETO MATEMÁTICA

CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO

SIMONE DE FÁTIMA LEALDINE
CLASSIFICADA

JULIANA DOS SANTOS Não compareceu

NÚCLEO/SUBPROJETO PEDAGOGIA

CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO

THAÍS DA CRUZ MICHELETTO SHIMAKAWA CLASSIFICADA

LUCIANO FONSECA Não compareceu

NÚCLEO/SUBPROJETO LÍNGUA PORTUGUESA

CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

LUIZ ANTONIO XAVIER DIAS
CLASSIFICADO –

Sto. Antônio

SILVANA QUERINO DA SILVA
CLASSIFICADA-

Jacarezinho

IVETE LOPES DA SILVA
CLASSIFICADA –

CADASTRO
RESERVA

ROGÉRIO APARECIDO DUARTE
CLASSIFICADO –

CADASTRO
RESERVA

MARGARIDA PAULINO DE CERQUEIRA PINTO Não compareceu

PATRÍCIA DOS SANTOS MUGNAINI FERRARI Não compareceu

Publique-se. Cumpra-se.

Jacarezinho, 24 de outubro de 2022.

ORIGINAL ASSINADO
Juliana Telles Faria Suzuki

Pró-Reitora de Graduação da UENP

ORIGINAL ASSINADO
Roberta Negrão de Araújo

Coordenação Institucional PIBID/UENP

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br